
 
UCHWAŁA NR 56/XI/2015 
RADY GMINY GOSTYNIN 

 
z dnia 15 września 2015r. 

 
w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej. 
 
 

 Na podstawie art.18 ust. 1 ust. 2 pkt. 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013  poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014r., 

poz. 379, 1072) oraz art.2 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy o 

drogach publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 870)  Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje: 

§ 1 

Pozbawia się kategorii drogi gminnej drogę od granicy z miastem Gostynin przez Legardę i 

Rogożewek w kierunku Stefanowa od km 0+000 do km 3+117 (była droga krajowa nr 60 od 

km 48+547 do km 51+664), która na mocy art.10 ust.5 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 

drogach publicznych, w brzmieniu obowiązującym do dnia 09.07.2015r., po wybudowaniu 

nowych odcinków dróg została zaliczona do kategorii drogi gminnej. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

               Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2015r. 

poz. 870) daje możliwość pozbawienia kategorii drogi gminnej drogę, która na mocy art. 10 

ust.5 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, w brzmieniu obowiązującym do 

dnia 09.07.2015r., po wybudowaniu nowych odcinków dróg została zaliczona do kategorii dróg 

gminnych. 

Droga krajowa nr 60 w km od 48+547 do 51+664 na terenie gminy Gostynin z chwilą oddania 

do użytku obwodnicy Gostynina stała się drogą kategorii gminnej. 

Zgodnie z dyspozycją art. 6 ust.1 ustawy o drogach publicznych w/w odcinek drogi spełnia 

kryteria określone dla drogi wojewódzkiej a z punktu widzenia § 4 ust. 2 rozporządzenia 

ministra transportu i gospodarki morskiej w sprawie warunków technicznych jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne, jego parametry techniczne i użytkowe odpowiadają klasie drogi 

kategorii krajowej, wojewódzkiej lub powiatowej, a nie gminnej. Droga ta jest ważnym węzłem 

komunikacyjnym przebiegającym przez gminę Gostynin. Łączy przez odcinek drogi krajowej 

siedziby dwóch powiatów Gostynina i Płocka.  

Zgodnie z art.7 ust.1 ustawy o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza się drogi o 

znaczeniu lokalnym, które stanowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 

potrzebom, głównie mieszkańcom zamieszkującym w jej okolicy. Przedmiotowa droga 

natomiast tworzy spójny system drogowo-transportowy mający ogromne znaczenie nie tylko 

dla regionalnej wspólnoty samorządowej, ale przede wszystkim dla województwa.  

 
 

 

 

 


